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PARALLEL VIENNA PRESENTS

ARTIST STATEMENT SONDERSHOW
A020 + A021

PARALLEL KANTINE
A207

PARALLEL PERFORMANCE STAGE

CHRA
David Hassbach
Felix Helmut Wagner & 
Daniel Stolzlederer
Franciszek Araszkie-
wicz
George
Glitza Band

Ines Kaufmann & 
Veronika Haller
Josef Ka in collaboration 
Franciszek Araszkie-
wicz and Dieter Schnell
Jschanghal
Nicole Malbec
Stefano Cagol

Sunset Gunther
Bobby Would
Philipp Quehenberger
Internet Band by Flora 
Hauser
Sara Lanner
Süß Real
tba

PARALLEL VIENNA 2021 FAIR DATES

| FAIR OPENING TIMES
WEDNESDAY 8 TH – FRIDAY 10TH SEPTEMBER 2021

   1:00 PM – 8:00 PM

SATURDAY 11 TH – SUNDAY 12TH SEPTEMBER 2021

   12:00 PM – 7:00 PM

| FAIR PREVIEW
TUESDAY 7 TH  SEPTEMBER 2021
1:00 PM – 5:00 PM

| VERNISSAGE
TUESDAY 7 TH  SEPTEMBER 2021
5:00 PM – 10:00 PM

| OPENING PARTY
TUESDAY 7 TH  SEPTEMBER 2021
8:00 PM – TILL LATE

| CLOSING PARTY
SATURDAY 11TH  SEPTEMBER 2021
8:00 PM – TILL LATE

| PARALLEL BAR OUTDOOR/INDOOR
DRINKS |  FOOD | MUSIC  
EVERY DAY 
1:00 PM – TILL LATE

| SPECIALSHOW "PARELLEL KANTINE" AT MOTTO AM FLUSS
ANNA PAUL |  GERT RESINGER | MARTIN GRANDITS |  ERWIN WURM
TUESDAY 7 TH - SUNDAY 12TH SEPTEMBER 2021
FRANZ JOSEFS K AI 2, 1010 VIENNA
www.mottoamfluss.at

Alice von Alten
Angelika Loderer
Anna Paul
Atelier Van Lieshout
Björn Segschneider
Bruno Gironcoli
Christian Eisenberger
Constantin Luser 
Daniel Spoerri

Dieter Roth
Erwin Wurm
Marcus Geiger
Gelatin
Gert Resinger
Hermann Nitsch
Joseph Beuys
Klaus Pichler

Martin Grandits
Michael S. Riedel
Niki Weitzer
Nino Sakandelidze
Rade Petrasevic
Sofia Stevi
Thomas Feuerstein
Franz West
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AA COLLECTIONS
A127

Genoveva Kriechbaum

Reindorfgasse 9
1150 Vienna, Austria

www.aacollections.net

ARTCARE 
B025 + B026

Negra Bernhard
Pirmin Blum
Louise Deininger
Jimmy Durham
Ma Jia
Zenita Komad
Zanele Muholi
Alimirzaee Pourea
Jakob Veigar Sigurdsson
Nancy Spero
Nino Svireli
Kara Walker

Rechte Bahngasse 30-32
1030 Vienna, Austria

www.artcare.at

ARTDEPOT GALLERY 
B205

Christoph Raitmayr

Riesengasse 8
6020 Innsbruck, Austria

www.artdepot.co.at

ARTECONT
A016 + A017

Franz Grabmayr

Opernring 21
1010 Vienna, Austria

www.artecont.at

CHARIM GALERIE
A101

Katarina Spielmann

Dorotheergasse 12
1010 Vienna, Austria

www.charimgalerie.at

ELEKTROHALLE 
RHOMBERG
B004

Adrian Hazi

Samergasse 28b
5020 Salzburg, Austria

www.elektrohalle-rhom-
berg.net.at

GALERIE ELISABETH  
& KLAUS THOMAN 
A217

Axel Jonsson
Michael Kienzer

Seilerstätte 7
1010 Vienna, Austria

www.galeriethoman.com

GALERIE ESTERMANN 
+ MESSNER
A107

Sissa Micheli

Himmelpfortgasse 22
1010 Vienna, Austria

www.estermannmessner.at

GALERIE FREWEIN- 
KAZAKBAEV
A325 + A326

Sabine Groschup
Mansurshon

Schulgasse 70/2
1180 Vienna, Austria

www.galerie-frewein-ka-
zakbaev.com

GALERIE GANS
A015

Christoph Luger
Georg Lindenbauer

Kirchberggasse 4
1070 Vienna, Austria

www.galerie-gans.at

GALLERY STATEMENTS
GALERIE  
HEIMO BACHLECHNER
A212

Monika Supé

Bürgergasse 5
8010 Graz, Austria

www.galeriebachlechner.com

GALERIE  
LISI HÄMMERLE
A214 + A215

Romana Hagyo 
Silke Maier-Gamauf
Michaela Konrad

Anton-Schneider-Str. 4a
6900 Bregenz, Austria

www.galerie-lisihaemmerle.at

GALERIE LOFT 8
A205

Frenzy Höhne

Radetzkystraße 4
1030 Vienna, Austria 

www.loft8.at

GALERIE MICHAEL 
BELLA
A204

Emőke Vargova

Fasangasse 42
1030 Vienna, Austria 

www.galeriemichaelbella.at.

P.CONTEMPORARY 
GALERIE 
MICHAELA SEIF
A203

Michael Wegerer

Waldmühlgasse 5/4
2380 Perchtoldsdorf,  
Austria 

www.pcontemporary.at

GALERIE PANARTE
A014

Robert Schaberl

An der Hülben 2
1010 Vienna, Austria 

www.panarte.at

GALERIE  
PETRA SEISER
A201

Erich Gruber 
Susanne Mewing

Weyreggerstr. 11
4861 Schörfling, Aust-
ria 

www.galeriepetraseiser.at

GALERIE RHOMBERG
A105

Greg Bogin
Alex Katz
David LaChapelle
Roy Lichtenstein

Sol LeWitt
Richard Prince
Robert Rauschenberg
James Rosenquist
Philip Taaffe
Andy Warhol

Templstraße 2-4
6020 Innsbruck, Austria

www.galerie-rhomberg.at

GALERIE RUDOLF LEEB
A114

Lavinia Lanner
Egor Lovki

Domgasse 6
1010 Vienna, Austria

www.galerierudolfleeb.at

GALERIE SCHLOSS 
PARZ
A007

Ina Fasching 
Isa Stein

Parz 1
4710 Grieskirchen, Austria

www.galerieschlossparz.at
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GALERIE SOPHIA 
VONIER
A123

Dominik Louda  
Anne-Clara Stahl

Wiener-Philharmoniker- 
Gasse 2
5020 Salzburg, Austria

www.galerievonier.com

GALERIE TASSILO 
USNER
B209 + B2010

Peter Zunder 
Thorbjörn Bechmann 
Moritz Berg 
Nils Leimkühler 
Christian Bär 
Gary Schlingheider 
Thijs Zweers

Am Ausfergenufer 4
5400 Hallein bei Salzburg, 
Austria

www.tassilo-usner.com

GALERIE ZIMMER-
MANN KRATOCHWILL
A116

Veronika Hauer

Opernring 7
8010 Graz, Austria 

www.zimmermann-kratoch-
will.com

GALERIE3
A216

Anna Khodorkovskaya

Alter Platz 25
9220 Velden am Wörthersee 
und Klagenfurt, Austria 

www.galerie3.com

GPL CONTEMPORARY 
GALERIE PEITH-
NER-LICHTENFELS
B220

Stefan Waibel

Preßgasse 30
1040 Vienna, Austria

www.gplcontemporary.wien

HILGER NEXT
B009

Stylianos Schicho

Absberggasse 27
1100 Vienna, Austria

www.hilger.at

KRINZINGER  
SCHOTTENFELD
A213

Stefanie De Vos

Schottenfeldgasse 45
1070 Vienna, Austria

www.galerie-krinzinger.at

LAURA MARS  
GALLERY
A202

Stefanie Seufert

Bülowstraße 52
10783 Berlin, Germany

www.lauramars.de

LUKAS FEICHTNER 
GALERIE
B218 + B222

Niki Passath

Seilerstätte 19
1010 Vienna, Austria

www.feichtnergallery.com

MONEV 
CONTEMPORARY
A012

Iv Toshain 
Ronald Schwarzer
Sergey Rozhin
Dimitar Mitovski

8, 6-TI SEPTEMVRI STR
1000 Sofia, Bulgaria

www.MONEVCONTEMPO 
RARY.com

SANATORIUM  
GALLERY
A013

Christiane Peschek

Kemankes Mah. Mumhane 
Caddesi No: 67/A
34425 Istanbul, Turkey

http://www.sanatorium.
com.tr/en

TOBE GALLERY
A104

Jean-François Lepage

Bródy Sándor utca 36.
1088 Budapest, Hungary

https://www.tobegallery.hu

UNTITLED PROJECTS
B019

TOMAK

Schleifmühlgasse 5
1040 Vienna, Austria

www.untitled-projects.at

ZS ART GALERIE
A211

Karl Kriebel

Westbahnstraße 27-29
1070 Vienna, Austria

www.zsart.at
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APOLOGIZING MEN
A112

Julia Niemann 
Leonie Seibold

www.instagram.com/apolo-
gizingmen/

ARRIVALFIRST
A111

Jakob Ehrlich
Johannes Heuer
Sali Ölhafen
Gabriele Schöne
Christiane Spatt
Birgit Zinner

Mittersteig 2B/13
1050 Vienna, Austria

www.arrivalfirst.at

ART KOLKHOZ
A309

Alexey Koksharov
Michael Pöllinger
Nikita Sukhov

Brandmayergasse 18/12
1050 Vienna, Austria

www.kolkhoz.at

ATELIER 10
B221

Franz Nigl

Brotfabrik Wien / Absberg-
gasse 27
1100 Vienna, Austria

PROJECT STATEMENTS
www.atelier10.eu

BASEMENT 
A322

Barbara Cousin
Dagmar Höss

Grundsteingasse 8/
34-35, 2. Hof
1160 Vienna, Austria

www.basement-wien.at

DARK CITY
A303

Dark City united (2007-
2021)

www.dark-city.at

DESSOUS
B007 + B008

Karin Frank 
Rica Fuentes 
Sophia Hückel 
Nikola Milojcevic 
Gert Resinger 
Elisabeth von Samso-
now Valentina Schandl 
Marie Vermont 
Anny Wass

Geblergasse 101
1170 Vienna, Austria

www.thedessous.com

FIVE
A004 + A005

Regina Anzenberger
Barbara Filips
Eva Maria Raab
Martina Stapf
Gabriela Morawetz

Absberggasse 27
1100 Vienna, Austria

www.fivvvvve.com

FLAT1_OFFSPACE
B213

Karin Maria Pfeifer 
Sula Zimmerberger

Radetzkygasse 4
1030 Vienna, Austria

www.flat1.at

FLIEGENDE GALERIE
A319

Linda Hnatovic
Ulrich Mertel
Patrick Mougeot
Erika Navas 

Auhofstraße 58/1
1130 Vienna, Austria

www.fliegendegalerie.at

FLUX23
A216

breadedEscalope

www.galerie3.com/flux23/

FOTOGALERIE WIEN
A018 + A019

Anja Nowak 
Peter Hoiß

Währinger Straße 59 / WUK
1090 Vienna, Austria

www.fotogalerie-wien.at

GOTTREKORDER
A119

Heinz Emigholz 
Franziska Frings 
Robert d. P. Gruber
Kathrin Hanga 
Sarah Pedde 
Markus Proschek 
Manuel Rieder 
Céline Struger & works 
from the collection and 
the collective

Rechbauerstrasse 19a
8010 Graz, Austria

www.gottrekorder.com

GRUBECK 
CONTEMPORARY
B211

Michela Ghisetti 
Michaela Schwarz Weis-
mann

Geyergasse 11
1180 Vienna, Austria

www.grubeck.at

HELMUTS ART CLUB
B217

Paul Hoffmann
Thomas Waidhofer

Margaretenstrasse 6/2b
1040 Vienna, Austria

www.helmutsclub.com

IN SITU CURATED BY 
MARIA CHRISTINE 
HOLTER
A301

Linda Berger

Boltzmanngasse 13/10
1090 Vienna, Austria

www.mariaholter.at/insitu

INTAKT -  
INTERNATIONALE  
AKTIONSGEMEIN-
SCHAFT BILDENDER 
KÜNSTLERINNEN
A028

Stella Bach
Maria Bergstötter
Julia Bugram
Ilse Chlan
Crisfor
Fria Elfen
Lisa Est
Sarah Godthart
Karin Hannak
Elisabeth Hansa
Gerti Hopf
Friederike Hubatschek

Hansi Hubmer
Bianca Ion
Gudrun Kaitna-Engel
Solange Keschmann
Susanne Kompast
Claudia Kragulj
Leonie Lehner
Sarah Mang
Dora Mai
Christiane Spatt
Gabriela Nepo-Stieldorf
Gisela Reimer
Johanna Tatzgern
Ute Ungar
Linde Waber
Ute Walter

Währingerstrasse 59
1090 Vienna, Austria

www.intakt-kuenstlerinnen.
com 

KAHAN ART SPACE 
VIENNA – BUDAPEST
B006

Andrea Éva Györi

Große Pfarrgasse 7
1020 Vienna, Austria

Nagy diófa u. 34
1072 Budapest, Hungary

www.evakahanfoundation.
org/de/at/kahan-art-spa-
ce-vienna
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KOLONIE 5
A302

Manuela Kiss

Hamburgerstraße 11
1050 Vienna, Austria

www.kolonie5.at

KUNST AB HINTERHOF
B003

Johanna Wakolbinger
Rudolf Fitz
Sebastian Rzepa
Markus Tozzer
Barbara Moura
Kater D
Carlo Zappela 

Kuffnergasse 7
1160 Vienna, Austria

www.kunstabhinterhof.at

KUNST UND KULTUR
A320

Franziska Schmalzl

Gussenbauergasse 4/26
1090 Vienna, Austria

KUNSTHALLE 
EXNERGASSE | WUK
A109

Marlene Maier
Olena Newkryta
Michael Simku

Währinger Straße 59

1090 Vienna, Austria

www.kunsthalleexnergasse.
wuk.at

KUNSTHALLE GRAZ
A115

Evamaria Schaller 
Marlene Stoisser

Conrad-von-Hötzen-
dorf-Strasse 42A
8010 Graz, Österreich

www.kunsthallegraz.at

KUNSTRAUM AM 
SCHAUPLATZ
B214

Olivier Hölzl 
Christian Eisenberger 
Dejan Ducic 
Moussa Kone 
Sissa Micheli 
Ekaterina Shapiro Obermaier 
Barbara Hainz 
Elsa Okasaki 
Niko Milosevic 
Begi Guggenheim 
Viktoria Morgenstern 
Sofia Cruz 
Iv Toshain 
Stylianos Schicho 
Elisabeth Penker 

Praterstraße 42, 
1020 Vienna, Austria

k-r-a-s.com

KUNSTVEREIN BADEN
A323 + A324

Mitglieder des Kunst-
verein Baden

Beethovengasse 7
2500 Baden, Österreich

www.kunstvereinbaden.at

PROJEKTRAUM LUCAS 
CUTURI
A120

Charlotte Schnabl

Neustiftgasse 107/5
1070 Vienna, Austria

www.lucascuturi.at

MEDO ART
A110

Patrick Li

Franzensgasse 6/1a, 
1050 Vienna, Austria

www.medo.co.at

ATELIER FÜR WEST-
KUNST
A124

Christy Assuire
Andreas Donhauser
Tesa Donner
Heidulf Gerngross
Premdan Haid
Heiri Häfliger
Anton Herzl

Martin Kastner
Natia Kalandaze
Franz Kapfer
Zenita Komad
Michael Mautner
Andrew Mezwinsky
Gilo Moroder
Otto Mühl
Peter Pongratz
Hans Riedel
Franz West
Roland Zechner
& Anonym

Neubaugasse 7
1070 Vienna, Austria

www.atelierfranzwest.at

MODULART
A006

Ben Reyer

Große Sperlgasse 32-34/
Top 2
1020 Vienna, Austria

www.modulart.at

OBERÖSTERREICHI-
SCHER KUNSTVEREIN
A321

Astrid Bartl
Judith Huemer
Elke Punkt Fleisch
Katharina Brandl
Christine Hinterkörner
Viktoria Körösi
Maria Hanl

Raphaela Riepl
Anna-Stina

Landstraße 31
4020 Linz, Austria

www.ooekunstverein.at

ORTNER 2
JUDITH ORTNER
A023

Hanna Hollmann

Taborstraße 46a/5/8
1020 Vienna, Austria

www.ortner2.at

PERISCOPE
A118

Anne Glassner
Stefan Heizinger
Bernhard Lochmann
Stefan Heizinger

Sterneckstraße 10
5020 Salzburg, Austria

www.periscope.at

POLARRAUM
A117

Justine Otto 
Stefan Draschan 
Johannes Vennekamp

Heußweg 89
20255 Hamburg, 
Deutschland

www.polarraum.de

PUUUL
B024

Rosa Andraschek
Elisabeth Falkinger
Christina Gruber
Tony Heywood
Hannah Stippl

Stolzenthalergasse 6
1080 Vienna, Austria

www.puuul.space

SCHUMANN 02
A305

Anna Petelenz 
Beata Malinowska-Pe-
telenz
Franciszek Araszkiewicz 
Anna Wantuch
Josef Ka Sevda 
Chkoutova Tatjana 
Hardikov Chra 
Claudia Schumann

grünentorgasse 6/7
1090 Vienna, Austria

www.claudiaschumann.com

SEXUALISIERUNG & 
SELBSTBESTIMMUNG
A304

Julia Bugram
Gloria Dimmel

www.c-20.art
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STUDIO |||
B212

Cruella Bobo
Maria-Magdalena Ianchis
Mariel Rodriguez
Anna Schmoll
Klaudia Kozma
Alexandra Weinrich
Sandy Wetcliff
E. A. Sattler
Offerus Ablinger
Wilhelm Binder

Weissgerberlände 26/1
1030 Vienna, Austria

www.studiodrei.at

T/ABOR
B215 + B216

Darja Shatalova
Michael Baumgartner
Theresa Schütz

Taborstraße 51/3
1020 Vienna, Austria

www.tabor.unos.at

THE NEW ARTS 
FOUNDATION
A003

Greg Jenkins
Advik Beni

2049 Century Park East, 
Suite 2300
90067 Los Angeles, Califor-
nia, United States

www.new-arts.us

UNDER PRESSURE BY 
ZEIN EDITIONS
B005

Christian L. Attersee
Alfredo Barsuglia
Anna-Maria Bogner
Günter Brus
Robert Gabris
Martin Grandits
Begi Guggenheim
Brigitte Kowanz
Constantin Luser
Hermann Nitsch
Nick Oberthaler
Roman Pfeffer
Arnulf Rainer
Maruša Sagadin
Patrick Roman Scherer
Stylianos Schicho
Deborah Sengl
Sophia Süssmilch
Tomak
Andreas Werner

Albrechtsbergergasse 15
1120 Vienna, Austria 

www.zeineditions.at

WAITING ROOM BY 
LUISA HÜBNER & 
VERONIKA SUSCHNIG
A113

Luisa Hübner 
Veronika Suschnig

www.instagram.com/collec-
tive_waiting/

WERKSTADT GRAZ
A108

Von A – Z

Sporgasse 16
8010 Graz, Austria

Quellenstraße 159
1100 Wien, Austri

www.werkstadt.at

WEST CONNECTION
A125

Filip Nikoljski
Anton-Walser-Gasse 2
6900 Bregenz, Austria

www.rastieger.at

WOLLEN WIR NATUR? 
A210

Karin Pliem
Yvonne Oswald

Lenaugasse 16
1080 Vienna, Austria

YCC – YOUNG 
CURATORS CLUB
B219 + B224

Raphael Haider 
Nora Severios 

www.youngcurators.club
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INSTITUTIONS

DIE KUNSTSAMMLUNG 
DES LANDES OÖ 
A121 + A122

Gerhard Gutenberger

Landstraße 31 / Promenade 
37
4020 Linz, Österreich

www.diekunstsammlung.at

LAND STEIERMARK 
A102 + A103

Katharina Copony
Julia Gaisbacher
Lis Gort
Anaïs Horn
Georg Klüver-Pfandtner
Manuel Rieder
Carolina Sales-Teixeira
Patrick Topitschnig
Clara Wildberger
Elisa Wüntscher

Landhausgasse 7, 
8010 Graz, Austria

www.kultur.steiermark.at

KUNSTUNIVERSITÄT 
LINZ, VIENNA

BILDHAUEREI 
TRANSMEDIALER 
RAUM – 
KLASSE ALI JANKA & 
TOBIAS URBAN
B111 + B112

Eva Lenk
Arash Lorestani
Karolina Malwina
Joël*le McHer
Simeon Melchior
Jennifer Posny
Anna Spanlang
Eduardo Trivino

Lehárgasse 8 
1060 Vienna, Austria

www.vivi-akbild.at

GRAFIK UND DRUCK-
GRAFISCHE TECHNI-
KEN – KLASSE CHRIS-
TIAN SCHWARZWALD,
B104 – B106

Anna Anvidalfarei
Gregor Beiwl
Julia Camenzind
Kater D.
Sarah Fripon
Florian Genzken
Lisa Glawischnig
Dominique Gratz
Luis Hackbeil-Krüger
Reihaneh Hosseini
Sigmund Hutter
Karoline K
Christoph Kaltseis
Kevin Klamminger
Charlotte Lassalle
moiz
Selim Oran
Dmitrij Ritter
Jeremias Rumpl
Rita Sammer
Hanna Schibel

Elisabeth Eiter
Eveline Handlbauer
Camille Holowka

Domgasse 1
4020 Linz, Österreich

www.ufg.at

MALEREI & GRAFIK 
– KLASSE URSULA 
HÜBNER
B109 + B110

Amanda Burzić
Costanza Brandizzi
Theresa Ulrike Cellnigg
Judith Gattermayr
Kiky Thomanek

Domgasse 1/ 2. Stock
4020 Linz, Österreich

www.ufg.at/Malerei

AKADEMIE DER 
BILDENDEN KÜNSTE, 
VIENNA

VIDEO UND VIDEOINS-
TALLATION – KLASSE 
DORIT MARGREITER
B113

Elena Cooke
Katrin Euller
Valerie Habsburg
Lukas Klestil, 
Lars* Kollros
Julia Kronberger

Marina Stanković
Marc Truckenbrodt

Schillerplatz 
1010 Vienna, Austria

www.akbild.ac.at

ERWEITERTER 
MALERISCHER RAUM 
– KLASSE DANIEL 
RICHTER
B119 – B123

Maide Aktas
David John Bärthel
Negra Bernhard
Arang Choi
Ina Aloisia Ebenberger
Daniel Silva Flandez
Yigit Gönlügür
Jessica Grundler
Marc Henry
Simon Hezel
Reka Horvath
Donya Hosseini
Arbi Jaballah
Ines Kaufman
Karl Killian
Fabian Köttl
Karo Kuchar
Jerome Meinlschmidt
Sigrid Mau
Simon Oerthel
RAMSKO
Jolanda Rendl
Alfred Rottensteiner
RSMA
Yeji Seok
Magdalena Schwaiger
Hiba Shammout

Lola Sprenger
Nikita Sukhov
Veronika Suschnig
Julia Taschler
Georg Thanner
Lars Unkenholz
Pia Simone Weissinger

Lehargasse 8
1060 Vienna, Österreich 

www.akbild.ac.at/Portal/
institute/bildende-kunst/
fachbereiche/erweiter-
ter-malerischer-raum

KUNST UND FOTO-
GRAFIE – KLASSE 
MARTIN GUTTMANN
B116

Alessandro Albrecht
Anna Dian
Laura Ettel
Ana Paula Fabro Franco
Kathrin Hanga
Käthe Ivansich
Hannah Kaufmann
Olesya Kleymenova
Elena Kristofor
Nina Rechberg
Olga Shapovalova
Sarah Stachl
Claudia Tomassetti
Stephan Wiesinger

Lehárgasse 8
1060 Vienna, Österreich

www.instagram.com/mar-
tinguttmannclass

KONTEXTUELLE 
MALEREI – KLASSE 
ASHLEY HANS SCHEIRL
B114 + B115

Annemarie Arzberger
Carli Fridolin Biller
Lisa Braid
Samira Engel
Aklima Iqbal
Amanda Jahn
Rini Swarnaly Mitra 

Schillerplatz 3
1010 Vienna, Österreich

UNIVERSITÄT FÜR 
ANGEWANDTE KUNST, 
VIENNA

ORTSBEZOGENE 
KUNST – KLASSE 
PAUL PETRITSCH
B117 + B118

Francesca Aldegani
Alice von Alten
Hanna Burkart
Ursula Gaisbauer
Lukas Gritzner mit Aaron
Nora Scherer
Nikita Zhukovsky
Ana Likar
Christoph Voglbauer
Kuratorin: Nora Mayr
Hintere Zollamtsstraße 17
1030 Vienna, Österreich

www.digitalekunst.ac.at
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BÜHNEN- UND FILM-
GESTALTUNG –  
KLASSE BERNHARD 
KLEBER
B101 – B103

Luisa Berghammer
Zoe Hölzel
Hanna Wimmer

Oskar-Kokoschka-Platz 2, 
5. OG
1010, Vienna, Österreich 

buehne.dieangewandte.at

TRANSMEDIALE 
KUNST – KLASSE  
BRIGITTE KOWANZ
B300

Aaron-Amar Bhamra
Josepha Edbauer
Sebastian Köck
Vanessa Mazanik
Anna Mutschlech-
ner-Dean
Sára Röth
Daniel Stolzlederer
Juan Vera

Oskar-Kokoschka-Platz 2
1030 Vienna, Österreich

www.transmedialekunst.com

WIRTSCHAFTS- 
UNIVERSITÄT WIEN

LOOPHOLE - INSTITUT 
FÜR TRANSPORT-
WIRTSCHAFT UND 
LOGISTIK - WU WIEN
B107 + B108

Ivica Capan

Gebäude D1, 4. OG Welthan-
delsplatz 1 
1020 Vienna, Austria

www.wu.ac.at/itl
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PARTNER

C/O VIENNA MAGAZINE
B002

Julian-Lee Harather

Maria-Lassnig-Straße 33/2/
Top 37
1100 Vienna, Aust-
ria 

www.co-vienna.com

FORWARD FESTIVAL
B027

Othmar Handl

Schönbrunnerstr 59-61
1050 Vienna, Austria

www.forward-festival.com

LES NOUVEAUX 
RICHES MAGAZIN
A011

LNR Team:  
Daniel Lichterwaldt
Katharina C. Herzog
Laura Stöckler
Merlin Linus Resch
Moira Grimm
Erka Shalari
Petra Schnakenberg

Lerchenfelderstr 69/13A
1070 Vienna, Austria

www.les-nouveaux-riches.
com

MAK DESIGN SHOP
B001

Stubenring 5
101 Vienna, Austria

www.makdesignshop.at

P A R A L L E L  V I E N N A  2 0 2 0

CURATOR STATEMENTS

BÜRO 
WELTAUSSTELLUNG 
BY STEFAN BIDNER

PORTRAITS IM 
SKULPTURENGARTEN 
(INDOOR)
A209

Adrian Buschmann
Albrecht Fuchs
Alex Ruthner
Andy Warhol
Angelika Krinzinger
Armine Maksudyan
Arnulf Rainer
Barbara Moura
Begi Guggenheim
Björn Dhalem
Bruno Gironcoli
Martin Grandits + 
Amiko Kalandadze
Christian Eisenberger
Christiane Peschek
Claudia Schumann
Elfie Semotan
Elke Krystufek
Erik Schmidt
Erik van Lieshout
Erwin Wurm
Eva Schlegl
Gelatin
Hans Op de Beeck
Herbert Brandl
Jakob Lena Knebel
Johann Neumeister
Johanna Freise
Jonathan Meese
Judith Rohrmoser

Jürgen Klauke
Lois Weinberger
Markus Hanakam & 
Roswitha Schuller
Maximiliano León
Martin Walde
Olga Georgieva
Oswald Oberhuber
Otto Muehl
Panos Papadopoulos
Rade Petrasevic
Sophia Süssmilch
Sudarshan Shetty
Thomas Feuerstein
Thomas Zipp
TOMAK

Praterstrasse 42/1/3
1020 Vienna, Austria

www.bueroweltausstellung.
com

PARALLEL KANTINE
A207

Alice von Alten
Angelika Loderer
Anna Paul
Atelier Van Lieshout
Björn Segschneider
Bruno Gironcoli
Christian Eisenberger
Constantin Luser 
Daniel Spoerri
Dieter Roth
Erwin Wurm
Marcus Geiger
Gelatin
Gert Resinger

Hermann Nitsch
Joseph Beuys
Klaus Pichler
Martin Grandits
Michael S. Riedel
Niki Weitzer
Nino Sakandelidze
Rade Petrasevic
Sofia Stevi
Thomas Feuerstein
Franz West

MADELEINE FREUND
A001

Jovana Reisinger

www.madeleinefreund.com

MARTIN GRANDITS
A008

Laurence Hadschieff 
Rudolf Fröch 
Jakob Kasijan 
Emmanuel Leontsinis 
Vito Baumüller

Tautenhayngasse 22
1150 Vienna, Austria

martingrandits.com
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PARALLEL INTERVENTIONS
curated by Stefan Bidner, Isabella Hofmann & Julia Harrauer

Abdul Sharif Baruwa B028
Sophie Dvořák A308
Jasmin Edelbrunner B201
Anna Egarmina A307
Michael Endlicher A208
Angela Fischer A218
Fanni Futterknecht A310
Jari Genser B206
Mathias Hanin A317
Maria Hanl B012
Olivier Hölzl A009

Katharina Kawalle A009 
Ernst Koslitsch B203
Martin Krammer B204
Karo Kuchar B202
Marianne Lang A311
Maximiliano León B301
Ernst Lima A026
Viktoria Morgenstern A010
Christian Mühlbauer A318
Christian Murzek A306
Markus Oberndorfer B016

ARTIST STATEMENTS
curated by Stefan Bidner, Isabella Hofmann & Julia Harrauer

Hans Ahnert B223
Art in Ruins B018
Guadalupe Aldrete B023
Olivia Altmann B013
Iko Art PI
Thomas Baumann A312
Stefano Cagol
Club Fortuna A029
Heidulf Gerngross PI
Víctor Hugo Portillo B015

Ma Jia
Michael Kienzer PI
Kulturdrogerie 
Zoe Kaja Kursawe A126
Hannes Langeder
Martin Markeli A022
Albert Mayr PI
Lua Mua
Philip Müller PI
Johann Neumeister A219 

Patrick Rampelotto B011
Johannes Rass A314
Martina Reinhart B208
Phillipp Renda A106
Sofia Cruz Rocha A027
Anita Schmid A313
Felix Wagner A315
Yun Wang A316
Anny Wass B207
Nicole Wogg A206

Alicia Nowak B021
Moritz Polansky A002
Rainer Prohaska
Gert Resinger PI
Peter Sandbichler A024
Anneliese Schrenk B020
Hidéo SNES 
Mavie Wallner

PI = Parkinsel

MLZ ART DEP _ 
WIENER ART FOUNDA-
TION INCOORPORATED
A025

Camilla Alberti

Via galatti 14
IT01238590325 Triest, Italy

www.mlzartdep.com/

VIDEO SECTION BY 
ISABELLA HOFMANN 
& JULIA HARRAUER

Raphael Haider B014 
Rosa Anschütz A327 
Vanessa Mazanik
Daniel Mazanik B010 
Lars* Kollros
Sascha Alexandra Zaits-
eva B017 
Katarina Michelitsch 
B022

WAF GALERIE _ 
WIENER ART FOUNDA-
TION INCOORPORATED
A025

Claudia Lomoschitz

Schadekgasse 8
1060 Vienna, Austria

www.wafgalerie.com
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HAUS A 
GROUND FLOOR

A001
A002
A003
A004
A005
A006
A007
A008
A009
A010
A011
A012
A013
A014
A015

Curator Statement - Madeleine Freund
Moritz Polansky
The New Arts Foundation
fiVe
fiVe
modulart
Galerie Schloss Parz
Curator Statement - Martin Grandits
Olivier Hölzl
Viktoria Morgenstern
Les Nouveaux Riches
Monev Contemporary
SANATORIUM Gallery
Galerie PANARTE
Galerie Gans

A025

A024

A023 A022
A021 A020 A019 A018 A017 A016 A015 A014 A013

A029

A012
A011 A010 A009 A008

A007
A006 A005 A004

A003

A002

A001

A0
26

A0
27

A028

Galerie Artecont
Galerie Artecont
Fotogalerie Wien
Fotogalerie Wien
Artist Statement Sondershow
Artist Statement Sondershow
Martin Markeli
Ortner 2
Peter Sandbichler
Wiener Art Foundation
Ernst Lima
Sofia Cruz Rocha
IntAkt - internationale Aktionsgemeinschaft bildender Künstlerinnen
Club Fortuna

A016
A017
A018
A019
A020
A021
A022
A023
A024
A025
A026
A027
A028
A029
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HAUS A 
1st FLOOR

A101
A102
A103
A104
A105
A106
A107
A108
A109
A110
A111
A112
A113

Charim Galerie
Land Steiermark
Land Steiermark
TOBE Gallery
Galerie Rhomberg
Phillipp Renda
Galerie Estermann + Messner
Werkstadt Graz
KUNSTHALLE EXNERGASSE | WUK
Medo Art
arrival first
Apologizing Men
Waiting Room by Luisa Hübner & Veronika Suschnig

Galerie Rudolf Leeb
Kunsthalle Graz
Galerie Zimmermann Kratochwill
Polarraum
Periscope
Gottrekorder
Lucas Cuturi
Land Oberösterreich
Land Oberösterreich
Galerie Sophia Vonier
Atelier für WESTKUNST
West Connection
Zoe Kaja Kursawe
Aa Collections

A114
A115
A116
A117
A118
A119
A120
A121
A122
A123
A124
A125
A126
A127

A127

A126

A125

A124

A123 A122 A121 A120 A119 A118 A117 A116 A115

A114

A113 A112 A111 A110 A109 A108 A107
A106

A105

A104

A103

A102

A101
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HAUS A 
2nd FLOOR

A201
A202
A203
A204
A205
A206
A207
A208
A209
A210

Galerie Petra Seiser
Laura Mars Gallery
Galerie Michaela Seif
Galerie Michael Bella
Galerie Loft 8
Nicole Wogg
PARALLEL KANTINE
Michael Endlicher
Curator Statement BÜRO WELTAUSSTELLUNG
Wollen wir Natur?

A217

A216

A215

A214

A213 A212 A211 A210 A209 A207

A206

A205

A204

A203

A202

A201

A208

A2
18

A2
19

ZS Art Galerie
Galerie Heimo Bachlechner
KRINZINGER SCHOTTENFELD
Galerie Lisi Hämmerle
Galerie Lisi Hämmerle
Galerie3 + Flux23
Galerie Elisabeth & Klaus Thoman
Angela Fischer
Johann Neumeister

A211
A212
A213
A214
A215
A216
A217
A218
A219
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IN SITU curated by Maria Christine Holter
Kolonie 5
Dark City
Sexualisierung & Selbstbestimmung
SCHUMANN 02
Christian Murzek
Anna Egarmina
Sophie Dvořák
Art Kolkhoz
Fanni Futterknecht
Marianne Lang
Thomas Baumann
Anita Schmid

HAUS A 
3rd FLOOR

A301
A302
A303
A304
A305
A306
A307
A308
A309
A310
A311
A312
A313

Johannes Rass
Felix Wagner
Yun Wang
Mathias Hanin
Christian Mühlbauer
Fliegende Galerie
Kunst und Kult
Oberösterreichischer Kunstverein
Basement
Kunstverein Baden
Kunstverein Baden
Galerie Frewein-Kazakbaev
Galerie Frewein-Kazakbaev
Curator Statement VIDEO SECTION - Rosa Anschütz

A314
A315
A316
A317
A318
A319
A320
A321
A322
A323
A324
A325
A326
A327

A317 A316 A315 A314 A313
A312

A311 A310

A309

A307

A306 A305 A304

A303

A302

A301

A308

A318A319A320A321

A322

A323

A324

A325

A326

A327
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HAUS B 
GROUND FLOOR

B001
B002
B003
B004
B005
B006
B007
B008
B009
B010
B011
B012
B013
B014

MAK Design Shop
C/O Vienna Magazine
Kunst ab Hinterhof
Elektrohalle Rhomberg
Under Pressure by ZEIN Editions
Kahan Art Space Vienna Budapest
Dessous 
Dessous
Hilger NEXT
Curator Statement VIDEO SECTION - Vanessa Mazanik und Daniel Mazanik
Patrick Rampelotto
Maria Hanl
Olivia Altmann
Curator Statement VIDEO SECTION - Raphael Haider

Victor Hugo
Markus Oberndorfer
Curator Statement VIDEO SECTION - Lars* Kollros, Sascha Alexandra Zaitseva
Art in Ruins
Untitled Projects
Anneliese Schrenk
Alicia Nowak
Curator Statement VIDEO SECTION - Katarina Michelitsch
Guadalupe Aldrete
puuul
Artcare
Artcare
Forward Festival
Abdul Sharif Baruwa

B015
B016
B017
B018
B019
B020
B021
B022
B023
B024
B025
B026
B027
B028

B009

B008

B007

B006 B005 B004

B0
13

B0
12

B0
11

B0
10

B003 B002 B001 B028 B027 B026 B025 B024

B023

B022

B021

B020

B019

B018B016 B017B015B014
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HAUS B 
1st FLOOR

B101
B102
B103
B104
B105
B106
B107
B108
B109
B110
B111
B112

Klasse Bernhard Kleber, Bühnen- und Filmgestaltung
Klasse Bernhard Kleber, Bühnen- und Filmgestaltung
Klasse Bernhard Kleber, Bühnen- und Filmgestaltung
Klasse Christian Schwarzwald, Grafik Und Druckgrafische Techniken
Klasse Christian Schwarzwald, Grafik Und Druckgrafische Techniken
Klasse Christian Schwarzwald, Grafik Und Druckgrafische Techniken
Loophole – Institut für Transportwirtschaft und Logistik – WU Wien
Loophole – Institut für Transportwirtschaft und Logistik – WU Wien
Klasse Ursula Hübner, Malerei - Grafik
Klasse Ursula Hübner, Malerei - Grafik
Klasse Ali Janka/Tobias Urban, Bildhauerei - Transmedialer Raum
Klasse Ali Janka/Tobias Urban, Bildhauerei - Transmedialer Raum

Klasse Dorit Margreiter, Videoinstallation
Klasse Ashley Hans Scheirl, Kontextuelle Malerei
Klasse Ashley Hans Scheirl, Kontextuelle Malerei
Klasse Martin Guttmann, Kunst Und Fotografie
Klasse Paul Petritsch, Ortsbezogene Kunst
Klasse Paul Petritsch, Ortsbezogene Kunst
Klasse Daniel Richter, Erweiterter Malerischer Raum 
Klasse Daniel Richter, Erweiterter Malerischer Raum
Klasse Daniel Richter, Erweiterter Malerischer Raum
Klasse Daniel Richter, Erweiterter Malerischer Raum
Klasse Daniel Richter, Erweiterter Malerischer Raum

B113
B114
B115
B116
B117
B118
B119
B120
B121
B122
B123

B104

B103 B102
B101

Ausschank

B123 B122 B121 B120

B119

B118

B117B116B115B114B113B112B111B110B109B108B107

B105

B106
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HAUS B 
2nd FLOOR

B201
B202
B203
B204
B205
B206
B207
B208
B209
B210
B211
B212

Jasmin Edelbrunner
Karo Kuchar
Ernst Koslitsch
Martin Krammer
Artdepot Gallery
Jari Genser
Anny Wass
Martina Reinhart
Galerie Tassilo Usner
Galerie Tassilo Usner
Grubeck Art Consulting
Studio |||

flat1_ offspace
Kunstraum am Schauplatz
t/abor
t/abor
Helmuts Art Club
Lukas Feichtner Galerie
Young Curators Club - Nora Severios
GPL contemporary
Atelier 10
Lukas Feichtner Galerie
Hans Ahnert
Young Curators Club - Raphael Haider

B213
B214
B215
B216
B217
B218
B219
B220
B221
B222
B223
B224

B208

B207

B206

B205

B209 B210 B211 B212 B213 B214 B215 B216 B217 B218 B219
B220

B221

B222

B223
B224

B2
01

B2
02

B2
03

B2
04
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HAUS B 
3rd FLOOR

HAUS A

HAUS B

Parkinsel
Iko Art
Heidulf Gerngross
Michael Kienzer
Albert Mayr
Philip Müller
Gert Resinger

B300

B3
01

B3
00

PARKINSEL

PERFORMANCE 
STAGE

B300  Klasse Brigitte Kowanz, 
Transmediale Kunst
B301  Maximiliano León
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ARTISTS

A   
Offerus Ablinger B212  
Maide Aktas B119 – B123  
Camilla Alberti A025  
Alessandro Albrecht B116  
Francesca Aldegani B117 + 
B118  
Guadalupe Aldrete B023  
Alice von Alten A207  
Olivia Altmann B013  
Rosa Andraschek B024  
Rosa Anschütz A327   
Anna Anvidalfarei B104 – 
B106
Regina Anzenberger A004 
+ A005
Franciszek Araszkiewicz 
A305   
Annemarie Arzberger B114 
+ B115
Christy Assuire A124  
Christian L. Attersee B005  

B   
Stella Bach A028  
Christian Bär B209 + B2010
Alfredo Barsuglia B005  
David John Bärthel B119 – 
B123  
Abdul Sharif Baruwa B028  
Thomas Baumann A312  
Michael Baumgartner B215 
+ B216
Vito Baumüller A008  
Thorbjörn Bechmann B209 
+ B2010
Hans Op de Beeck A209  

Gregor Beiwl B104 – B106
Advik Beni A003  
Moritz Berg B209 + B2010
Linda Berger A301  
Luisa Berghammer B101 – 
B103
Maria Bergstötter A028  
Negra Bernhard B025 + 
B026/ B119 – B123  
Joseph Beuys A209  
Aaron-Amar Bhamra B300  
Carli Fridolin Biller B114 + 
B115 
Wilhelm Binder B212  
Pirmin Blum B025 + B026
Cruella Bobo B212  
Greg Bogin A105  
Anna-Maria Bogner B005  
Lisa Braid B114 + B115 
Costanza Brandizzi B109 + 
B110
Herbert Brandl A209  
breadedEscalope A216  
Günter Brus B005  
Julia Bugram A028/A304   
Hanna Burkart B117 + B118  
Amanda Burzić B109 + B110
Adrian Buschmann A209  

C   
Julia Camenzind B104 – 
B106
Ivica Capan B107 + B108
Theresa Ulrike Cellnigg B110 
+ B111
Ilse Chlan A028  
Arang Choi B119 – B123  
Hardikov Chra A305   
Elena Cooke B113  

Katharina Copony A102 + 
A103  
Barbara Cousin A322  
Crisfor A028    

D   
Kater D. B003/B104 – B106
Louise Deininger B025 + 
B026
Björn Dhalem A209  
Anna Dian B116  
Gloria Dimmel A304  
Andreas Donhauser A124  
Tesa Donner A124  
Jimmy Durham B025 + B026
Dejan Ducic B214 
Sophie Dvořák A308  

E   
Ina Aloisia Ebenberger B119 
– B123  
Josepha Edbauer B300  
Jasmin Edelbrunner B201  
Anna Egarmina A307  
Jakob Ehrlich A111  
Christian Eisenberger A209/
A207/B214
Elisabeth Eiter B111 + B112
Fria Elfen A028  
Heinz Emigholz A119  
Michael Endlicher A208  
Samira Engel B114 + B115 
Lisa Est A028  
Laura Ettel B116  
Katrin Euller B113  

F   
Elisabeth Falkinger B024  
Ina Fasching A007  
Thomas Feuerstein A207/
A209   
Barbara Filips A004 + A005
Angela Fischer A218  
Rudolf Fitz B003  
Daniel Silva Flandez B119 
– B123  
Club Fortuna A029  
Ana Paula Fabro Franco 
B116  
Karin Frank B007 + B008
Johanna Freise A209  
Franziska Frings A119  
Sarah Fripon B104 – B106
Rudolf Fröch A008  
Albrecht Fuchs A209  
Rica Fuentes B007 + B008
Fanni Futterknecht A310  

G   
Robert Gabris B005  
Julia Gaisbacher A102 + 
A103  
Ursula Gaisbauer B117 + 
B118  
Judith Gattermayr B109 + 
B110
Marcus Geiger A207
Gelatin A207/A209
Jari Genser B206  
Florian Genzken B104 – 
B106
Olga Georgieva A209  
Heidulf Gerngross A124  

Michela Ghisetti B211  
Bruno Gironcoli A207/A209   
Anne Glassner A118  
Lisa Glawischnig B104 – 
B106
Sarah Godthart A028  
Yigit Gönlügür B119 – B123  
Lis Gort A102 + A103  
Franz Grabmayr A016 + A017
Martin Grandits A207/B005  
 Dominique Gratz B104 – 
B106
Moira Grimm A011  
Lukas Gritzner B117 + B118  
Sabine  Groschup A325 + 
A326  
Robert d. P. Gruber A119  
Christina Gruber B024  
Erich Gruber  A201  
Jessica Grundler B119 – 
B123  
Begi Guggenheim A209/
B005/B214
Gerhard Gutenberger A121 
+ A122
Andrea Éva Györi B006  

H   
Valerie Habsburg B113  
Luis Hackbeil-Krüger B104 
– B106
Laurence Hadschieff A008   
Heiri Häfliger A124  
Romana Hagyo  A214 + A215  
Premdan Haid A124  
Raphael Haider B014/B219 
+ B224 
Barbara Hainz B214 
Markus Hanakam A209  

Othmar Handl B027  
Eveline Handlbauer B111 + 
B112
Kathrin Hanga A119/B116  
Mathias Hanin A317  
Maria Hanl B012  
Karin Hannak A028  
Elisabeth Hansa A028  
Julian-Lee Harather B002  
Veronika Hauer A116  
Adrian Hazi B004  
Stefan Heizinger A118   
Marc Henry B119 – B123  
Anton Herzl A124  
Katharina C. Herzog A011  
Johannes Heuer A111  
Tony Heywood B024  
Simon Hezel B119 – B123  
Linda Hnatovic A319  
Paul Hoffmann B217  
Frenzy Höhne A205  
Peter Hoiß A018 + A019
Hanna Hollmann A023  
Camille Holowka B111 + B112
Zoe Hölzel B101 – B103
Olivier Hölzl A009/B214 
Gerti Hopf A028  
Anaïs Horn A102 + A103  
Reka Horvath B119 – B123  
Dagmar Höss A322  
Reihaneh Hosseini B104 – 
B106
Donya Hosseini B119 – B123  
Friederike Hubatschek A028  
Hansi Hubmer A028  
Luisa Hübner A113   
Sophia Hückel B007 + B008 
Sigmund Hutter B104 – 
B106
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I   
Maria-Magdalena Ianchis 
B212  
Aklima Iqbal B114 + B115 
Bianca Ion A028  
Käthe Ivansich B116  

J   
Arbi Jaballah B119 – B123  
Amanda Jahn B114 + B115 
Greg Jenkins A003  
Ma Jia B025 + B026
Axel Jonsson A217  

K   
Karoline K B104 – B106
Gudrun Kaitna-Engel  A028  
Amiko  Kalandadze A209  
Natia Kalandaze A124  
Christoph Kaltseis B104 – 
B106
Franz Kapfer A124  
Jakob Kasijan A008  
Martin Kastner A124  
Alex Katz A105  
Ines Kaufman B119 – B123  
Hannah Kaufmann B116  
Katharina  Kawalle A009  
Solange Keschmann A028  
Anna Khodorkovskaya A216  
Michael Kienzer A217  
Karl Killian B119 – B123  
Manuela Kiss A302  
Kevin Klamminger B104 – 
B106
Jürgen Klauke A209  
Lukas Klestil B113  
Olesya Kleymenova B116  
Georg Klüver-Pfandtner 
A102 + A103  

Jakob Lena Knebel A209   
Sebastian Köck B300  
Alexey Koksharov A309  
Lars* Kollros B113/B017   
Zenita Komad A124/B025 
+ B026  
Susanne Kompast A028  
Michaela Konrad A214 + 
A215  
Ernst Koslitsch B203  
Fabian Köttl B119 – B123  
Moussa Kone B214 
Brigitte Kowanz B005  
Klaudia Kozma B212  
Claudia Kragulj A028  
Martin Krammer B204  
Karl Kriebel A211  
Genoveva Kriechbaum 
A127  
Angelika Krinzinger A209  
Elena Kristofor B116  
Julia Kronberger B113  
Elke Krystufek A209  
Karo Kuchar B202/B119 – 
B123   
Zoe Kaja Kursawe A126  

L   
David LaChapelle A105  
Marianne Lang A311  
Lavinia Lanner A114  
Charlotte Lassalle B104 – 
B106
Maria Lassnig A209  
Leonie Lehner A028  
Nils Leimkühler B209 + 
B2010
Eva Lenk B113  
Maximiliano  León A209/
B301  

Emmanuel Leontsinis A008  
Jean-François Lepage A104  
Sol LeWitt A105  
Patrick  Li A110  
Roy Lichtenstein A105  
Daniel Lichterwaldt A011  
Erik van Lieshout A209  
Ana Likar B117 + B118  
Ernst Lima A026  
Georg Lindenbauer A015  
Bernhard Lochmann A118  
Angelika Loderer A207  
Claudia Lomoschitz A025  
Arash Lorestani B113  
Dominik Louda A123  
Egor Lovki A114  
Christoph Luger A015  
Constantin Luser B005/B207   

M   
Dora Mai A028  
Marlene Maier A109  
Silke Maier-Gamauf A214 + 
A215  
Armine Maksudyan A209  
Beata Malinowska-Petelenz 
A305   
Karolina Malwina B113  
Sarah Mang A028  
Mansurshon A325 + A326  
Martin Markeli A022  
Sigrid Mau B119 – B123  
Michael Mautner A124  
Vanessa Mazanik B300/
B010   
Daniel Mazanik B010   
Joël*le McHer B113  
Jonathan Meese A209  
Jerome Meinlschmidt B119 
– B123  

Simeon Melchior B113  
Ulrich  Mertel A319  
Susanne Mewing A201  
Andrew Mezwinsky A124  
Sissa Micheli A107  
Katarina Michelitsch B022  
Sissa Micheli B214 
Niko Milosevic B214 
Nikola Milojcevic B007 + 
B008 
Rini Swarnaly Mitra B114 + 
B115 
Dimitar Mitovski A012  
moiz B104 – B106
Gabriela Morawetz A004 + 
A005
Viktoria Morgenstern A010/
B214
Gilo Moroder A124  
Patrick Mougeot A319  
Barbara Moura B003/A209  
Otto Mühl A209/A124   
Christian Mühlbauer A318  
Zanele Muholi B025 + B026
Christian Murzek A306  
Anna Mutschlechner-Dean 
B300  

N   
Erika Navas  A319  
Gabriela Nepo-Stieldorf 
A028  
Johann Neumeister A209/
A219   
Olena Newkryta A109  
Julia Niemann A112  
Franz Nigl B221  
Filip  Nikoljski A125  

Hermann Nitsch A207/
B005  
Anja Nowak A018 + A019
Alicia Nowak B021  

O   
Oswald Oberhuber A209  
Ekaterina Shapiro Obermai-
er B214 
Markus Oberndorfer B016  
Nick Oberthaler B005  
Simon Oerthel B119 – B123  
Elsa Okasaki B214 
Sali Ölhafen A111  
Selim Oran B104 – B106
Yvonne Oswald A210  
Justine Otto A117  

P   
Panos Papadopoulos A209   
Niki Passath B218 + B222
Anna Paul A207  
Sarah Pedde A119  
Elisabeth Penker B214 
Christiane Peschek A013/
A209
Anna Petelenz A305   
Rade Petrasevic A207/
A209
Roman Pfeffer B005  
Karin Maria Pfeifer B213  
Klaus Pichler A207  
Karin Pliem A210  
Moritz Polansky A002  
Michael Pöllinger A309  

Peter Pongratz A124  
Víctor Hugo Portillo B015  
Jennifer Posny B113  
Alimirzaee Pourea B025 + 
B026
Richard Prince A105  
Markus Proschek A119  
  

R   
Eva Maria Raab A004 + 
A005
Arnulf Rainer A209/B005  
Christoph  Raitmayr B205  
Patrick Rampelotto B011  
RAMSKO B119 – B123  
Johannes Rass A314  
Robert Rauschenberg A105  
Nina Rechberg B116  
Gisela Reimer A028  
Martina Reinhart B208  
Jovana Reisinger A001  
Phillip Renda A106  
Jolanda Rendl B119 – B123  
Merlin Linus Resch A011  
Gert Resinger A207/B007 
+ B008 
Ben Reyer A006  
Michael S.  Riedel A207  
Hans Riedel A124  
Manuel Rieder A102 + A103 
/A119  
Dmitrij Ritter B104 – B106
Sofia Cruz Rocha A027  
Mariel Rodriguez B212  
Judith Rohrmoser A209  
James Rosenquist A105  
Dieter Roth A207  
Sára Röth B300  
Alfred Rottensteiner B119 
– B123  
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Sergey Rozhin A012  
RSMA B119 – B123  
Jeremias Rumpl B104 – B106
Alex Ruthner A209  
Sebastian Rzepa B003  

S   
Maruša Sagadin B005  
Nino Sakandelidze A207  
Carolina Sales-Teixeira A102 
+ A103  
Rita Sammer B104 – B106
Elisabeth von Samsonow 
B007 + B008  
Peter Sandbichler A024  
E. A.  Sattler B212  
Robert Schaberl A014  
Evamaria Schaller A115  
Valentina Schandl B007 + 
B007  
Aaron/Nora Scherer B117 + 
B118  
Patrick Roman Scherer B005  
Hanna Schibel B104 – B106
Stylianos Schicho B009/
B005   
Ali Schindehütte A117  
Eva Schlegl A209  
Gary Schlingheider B209 + 
B2010
Anita Schmid A313  
Erik Schmidt A209  
Anna Schmoll B212  
Charlotte Schnabl A120  
Petra Schnakenberg A011  
Gabriele Schöne A111  
Anneliese Schrenk B020  
Roswitha Schuller A209  
Claudia Schumann A209/
A305   
Theresa Schütz B215 + B216
Magdalena Schwaiger B119 
– B123  

Ronald Schwarzer A012  
Björn Segschneider A207  
Leonie Seibold A112  
Elfie Semotan A209  
Deborah Sengl B005  
Yeji Seok B119 – B123  
Stefanie Seufert A202  
Josef Ka Sevda A305   
Nora Severios B219 + B224
Erka Shalari A011  
Hiba Shammout B119 – B123  
Olga Shapovalova B116  
Darja Shatalova B215 + B216
Sudarshan Shetty A209  
Jakob Veigar Sigurdsson 
B025 + B026
Michael Simku A109  
Hidéo SNES   
Anna Spanlang B113  
Christiane Spatt A028/A111  
Nancy Spero B025 + B026
Katarina Spielmann A101  
Daniel Spoerri A207  
Lola Sprenger B119 – B123  
Sarah Stachl B116  
Anne-Clara Stahl A123  
Marina Stanković B104 – 
B106
Martina Stapf A004 + A005
Isa Stein A007  
Sofia Stevi A207  
Hannah Stippl B024  
Laura Stöckler A011  
Marlene Stoisser A115  
Daniel Stolzlederer B300  
Céline Struger A119  
Nikita Sukhov A309/ B119 
– B123    
Monika Supé A212  
Veronika Suschnig A113/
B119 – B123    
Sophia Süssmilch A209/
B005  
Nino Svireli B025 + B026

T   
Philip Taaffe A105  
Julia Taschler B119 – B123
Chkoutova Tatjana A305   
Johanna Tatzgern A028  
Georg Thanner B119 – B123  
Kiky Thomanek B109 + B110
TOMAK B019  
Claudia Tomassetti B116  
Patrick Topitschnig A102 + A103  
Iv Toshain  A012/A214  
Markus Tozzer B003  
Eduardo Trivino B113  
Marc Truckenbrodt B104 – B106

U   
Timm Ulrichs A117  
Ute Ungar A028  
Lars Unkenholz B119 – B123  

V   
Emőke Vargova A204  
Johannes Vennekamp A117  
Juan Vera B300  
Marie Vermont B007 + B008
Christoph Voglbauer B117 + B118  
Alice von Alten  A207
Stefanie De Vos A213  

W   
Linde Waber A028  
Felix Wagner A315  
Stefan Waibel B220  
Thomas Waidhofer B217  
Johanna Wakolbinger B003  
Martin Walde A209  
Kara Walker B025 + B026
Mavie Wallner   
Ute Walter A028  

Yun Wang  A316  
Anna Wantuch A305   
Andy Warhol A105/A209  
Anny Wass B007 + B008
Michael Wegerer A203  
Lois Weinberger A209  
Alexandra Weinrich B212  
Michaela Schwarz Weis-
mann B211  
Pia Simone Weissinger B119 
– B123  
Niki Weitzer A207 
Andreas Werner B005  
Franz West A124  
Sandy Wetcliff B212  
Stephan Wiesinger B116  
Clara Wildberger A102 + 
A103  
Hanna Wimmer B101 – B103
Nicole Wogg A206  
Elisa Wüntscher A102 + A103  
Erwin Wurm A207/A209  
 

Z   
Sascha Alexandra Zaitseva 
B017   
Carlo Zappela  B003  
Roland Zechner A124  
Nikita Zhukovsky B117 + B118  
Sula Zimmerberger B213  
Birgit Zinner A111  
Thomas Zipp A209  
Peter Zunder B209 + B2010
Thijs Zweers B209 + B2010
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SPECIAL THANKS TO OUR SPONSORS AND PARTNERS!

MAIN PARTNERS

PUBLIC PARTNERS
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M A N A G ING PA R T NE R / 
C O -F OUNDE R
Kaveh Ahi 
Daniel Haider 

A R T I S T IC DIR E C T OR /  
C O -F OUNDE R 
Stefan Bidner

C UR AT OR I A L 
A S S I S TA NC E
Julia Harrauer 
Isabella Hofmann 
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